Berino de spiritu sancto

Nec ex circstantibus turbis dum alectariam quin venisset / aliquid turbationis vel molestie sensire se fatebatur. Hoc mirans est Hilario. sed tanta tamquam radicata stabilitate antonij mens immota manebat. aut si movebatur non in uno redibat in ipsum. Datur exemplum sensibile de acutus nautarum affectu magnetem. que iugiter redit ad poli prospectum. **H**ac stabilitatem contemplationis in actione. et actionis in contemplatione. fuisse crediderim in bruis rego. buncto et silib plurimis. Qd de ipsis aplis atque discipulis hodierna die factum non dubito. Porro de martiribz Lauratio Vincetio et talibz. venerabilis Richardus sentit eos in medijs ignibus addiuina suspenses fernetiis et fuerant in pris. Hoc sonat illa vox Vincetum dum erat corpus machina candens. Ecce nam in sublime agor et oea principes tuos seculo altior o tyranne despicio. Qd aut in Christo paciente non fuerat dispensatio fuit. per nostra redemptioem Alioquin delectatio interior corporam oem absorbutus est tristiciam. **R**ursus methaphysicando cum theologia considero. quod hec spissus domini superflui repletio stabilitatem in spiritualitate. eo quod a materialitate quod est arrest. maleficium operatur ipam magis ac magis purgat et elogat. Hinc ut crescere homini repletio spissus domini ipsa cupiditatis seruitus letifera vel enescatur penitus sicut in bruis. vel immunita languescat ut in viatoribus pfectus. **S**upaddamus quod spissus domini quod repleuerit dominos facit. non quicunque rerum sed ois. Omnia sunt inquit apostolus. Nam quod spiritus dei agunt. filii dei. hi liberi sunt. quod rbi spissus domini ibi libertas. quod si filii liberis sunt. heredes eos esse non est. heredes quod est dei. coheredes autem Christi. Christi vero dominus esse omni multipli et titulo quod ambigatur. Ac pindet quod negat enim cohereditus suis oia tribuere abude ad frumentum vel ad obsequium. Quore est apostoli. Scimus quod diligenter deum oia cooperantur in bonis. et sic etiam oia aliena mala. Attenda rursus hoc dominium super corpus proprium. quod obedit proximi premissi si crepleto. longe excellenter quam visus derat arresto. cuius in hec est similitudine in virtuoso oia consonantia. Datur et ipsum dominum super exteriora in languoribus curiositas subiectis demonibus et generaliter in mirabilibus faciendis potest expedit. vel persone scienti. vel aliis per quibus fiunt. sicut ordines nature tam duximus gressus subditum esse. Qd si ita

sensisset Autem ponendo materia extero rem subditam esse rationali aie / ubi fundare nascitur magicam naturalem tolerabilitate dicitur. sed altera fuit intentio sua. **C**olligimus expressis quod ad modum mutationem notabilem in microcosmo. scilicet in hominibus est mutatio in macrocosmo hoc est in maiori mundo notabiles fieri. sicut in diluvio. sicut in fulminatione per apolis peccatricis. sicut in horrendo scelere iudeorum per nece Christi quod sol obscuratus est. terra tremuit. petre scisse sunt. Denique quod de operatione assidua motu suo posuit hoc et Jacobus et eloqua sacra et miracula crebra restant. Hodiernum inter cetera miracula quod orantibus aplis patratum est.

Art qui solicitat pro

per hec predicta non nullos multiplex inquisitionis vel studiositas vel curiositas. **P**rima questio. Queruntur aliqui cur modo sic olim signatos quod creditur non sequitur ut scriptores tollant. ut linguis loquantes nouis verbis. Rursum det Gregorius in Omelie euangelij de ascensione. et apostolus dicens. quod lingue sunt in signo non fides libus sed infidelibus. **S**ecunda quod. **Q**ueritur qualis illa fuerit lingua varietas. audiueris sonis eadem lingua resonabat. Vel an idem sonus. se varius modo intelligibile rediderit sicut in auditibus erat varietas. Unde secundum magis esse probabile. **T**ertia quod amplius queritur si donum hoc lingua et colatum est mulieribus et marie matre Iesu. sed etiam bus et orantibus in cenaculo cum reliquo. Autem difficultatem dictum apostoli. qui docere mulierem non permittit sed aliud est quod lex contumis verat. aliud quod privilegia seu priuata concedit Iacobus maria apostolus fuit apostoli. **Q**uarto quod. **A**mplius queritur. si in apostoli epistolis tractandi donum illius latens energia. ut pleniori varietate secedent intelligi licet in lingue. hoc non optinet. **Q**uita quod queruntur amplius. an soli apostoli daret hoc modo visibili spiritus sanctus. probabile est quod sic. quod quis Simon magister oppositus perauerit dices date mihi haec praeterea. Et haec de simonia grandis possit esse declaratio. sed pergit ad terminum. **S**exta quod. **Q**ueruntur alii. si hodierna die spiritus sancti repletio confirmavit apostolos nunc doctorisatos sic quod peccare non possent vel errare. cum de petro dicat paulus quod repente fidelis erat. quod non recte ambulabat ad veritatem euangelij. Sed cedimus reprehensibiliter fuisse ventalem non mortalem. **V**ii. quod.

Sed cur hac die pentecostes potius q̄ al
tera datus est spūsc̄tūs? Ut sc̄z eius ignea
let noua tunc daretur quando verus dona
ta est. **O**ctaua questio. **C**ur p̄cessit res
penitus ac vehemens sonitus? Qm̄ solz
hoc spūs bonus facere ad humiliationem
D̄aligus et opposito blanditur ad arro
gantia. **F**lona questio. **C**ur cū apl̄is
et discipulis cohabitabant m̄lieres, cum a
sanctis p̄ibus postmodū cohabitatio ta
lis culpata ph̄itaq̄ est? Dentur nūctles in
gra confirmati. cōcedet et h̄mōi cohabitatio

Sed hec rara avis est in terris. **C**. q̄o.
Lebez quō dicit spūsc̄tūs docuissedi
scipulos oēm veritatē. cū hoc sit appriatuz
filij. cū p̄terea m̄ltas veritates philosophā
tum nescisse videoꝝ. vt geometriam astro
nomiam? R̄ndent doctores q̄ scriptura sa
cra p̄ antonomasiā dic̄t oīs veritas. In q̄
supba cōfundit̄r nōnullorū garrulitas

Undeclima questio. **S**olicitat̄r alios
inquisitio de spūsc̄tō. Quorū qualib⁹ mōis
mittitur q̄billabif. et quō p̄cedit a p̄et si
lio. et hic de scismate grecorū plurima Quō
remissionē peccatorū facit spūsc̄tūs. Et si
detur plenitudo p̄tatis ecclesiastice sūe spi
ritusctō gratificante seu sine gratia gratum
faciēt. qm̄ hic grādis laq̄us hereticorū ut
ridem? in hoc cōcilio. **D**uodecima q̄o

Ruris q̄ et q̄les sunt irremissibiles i sp̄i
ritūsc̄m blasphemie. et de distictōe donorū
iter se a virtutib⁹ b̄titudib⁹ fructib⁹. xiiij. q̄o
Itē p̄ q̄ signa cognoscit̄ aduētus spūsc̄tūs.
ci in mētem. Quib⁹ insup argumentis sei
regulis p̄ban̄ spūs si ex deo sint. **C**xiiij. q̄o
Deniq̄ si q̄s posse scire certitudinalit
de se v̄l altero q̄ h̄eat sp̄m̄sc̄m̄ cū videam?
hereticos p̄m̄ptos ad moriēdū plus aliquā
q̄s fideles catholicos et vñ p̄cedit hoc. Uli
def enī qn̄q̄ in ip̄is hereticis gaudium ad
mortē. sed audiū efferrū plenū desperatiōis
et interne cōsolatiōis vacuū. In ip̄is v̄o ca
tholicis martirib⁹ gaudiū est charitate cō
ditū. humile. patēs benignū. plenū spea
q̄s fiducia. interl⁹ suauiter consolante.

Talia magis et magis occurrebāt specu
latiue tractādā. sed aliud tps et aliū locū ex
postulāt. Ipa retigisse satis fuerit. **F**ini
amus tādē in orōe et aduētū spūsc̄tū in nos
dep̄cātes dicam? eide. **V**eni sc̄tē spūs. qm̄
in die bona venim⁹ ad te. reple tuoꝝ corda
fidelū. et tui amoris in eis ignē accēde. qm̄
igne misit dñs in terrā et voluit vehemeter

accēdi. et celestib⁹ desideriū accēsi. fontem
vite sūtiāmus et ad ip̄m veniam? p̄stāte eo
qui est benedictus in secula. Amen.

Qm̄ dies pentecostes dies est iubilens
gratia remissionis et indulgētie. rōabiliter
indulgētias nūciari solitas denuncio.

Explicat sermo factus corā cōcilio con
stantiē. p̄ dñm. Lācellariū p̄siciū. In die
sc̄tō p̄ete. vii. Julij. Anno dñi. M. ccccvi

Incipit tractatus

p̄tulit et valde notabilis eiusdem magistri
Joh. de gerson de p̄ntib⁹ dñi Iesu verbis

Tene ad me oēs qui labora
tis et onerati estis et reliqua
Salutare nobis est frēs cha
rissimi cū omni veneratione
edicare cū nulla tñ possimus
rōne p̄prehēdere magnū hoc pietatis sacra
mentū qđ manifestū ē in carne et apparuit
in mūdo q̄ vic̄ ih̄s xpus venit in hūc mū
dū p̄tōres saluos facere et q̄rere qđ pierat.
Venit aut̄ non qualis erat a principio cre
ator et index omnīus seculorū. sed q̄lis nob̄
cōgruebat. sicut speciosus forma p̄filiis
boim. ita copiosus et diues in mia. sup̄ om
nes qui innocant illum. Venit tanq̄ sal
uator p̄ pditūs redēptor p̄ captiuis. rex p̄
militib⁹. dñs p̄ seruis. diues p̄ paupib⁹. me
dicus p̄ egrotis. ybi sicut nullū ab infirmi
tate liberū inuenit. ita p̄ saluatiōe oīm ad
uenit. Venit flos floꝝ dux morꝝ. venie ve
na. fons pietatis et gracie. pafes domui. Ja
cob in absolutiōem p̄tōrū et menstruate.
Venit tanq̄ doctor bon⁹. magister pi⁹. p̄d.
cator veritatis et mie. mitis et humiliis cor
de. Venit de solio maiestatis de sinu dī pa
tris. et qđ ibi hauserat de fonte pietatis / H
eructauit nobis. **E**c qđ hoce ē potuit ni
si charitas? Ipa est q̄ sola cōmonit viscera
mie dei nostri. q̄ mitteret nob̄ liberatorem
et p̄pugnatoꝝ qui liberaret nos de seruitu
te diaboli q̄ opp̄ssi eram⁹. Testaf h̄ apl̄us
vbi ait. P̄ opter nūmā charitatē suā q̄ dī
lexit nos. deus pater fillū suū misit. Itēz p̄
prio filio suo nō p̄cepit. Hac charitate sua
vrgēte dei fili⁹ venit de celo. hac vrgēte su⁹
spēdi se pm̄sit in ligno. Hac vrgēte descen
dit̄t suos educeret q̄ captiuī tenebantur i
infernō. **H**anc ipse et verbo docuit. et
exēplo cōfirmauit. et p̄p̄i sanguinis effusi
one siguit Hā significauit et loco. Ul̄rbo